1

2019 年度第８回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：2020 年１月２７日（月）１２：２９～１２：４５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２１会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３６名（３分の２：２４名 過半数：１９名）

出席者：２９名（定足数充足）

欠席者：７名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．2020 年度春季入学試験出願状況について

議長より、資料に基づき、2020 年度春季入学試験出願状況について報告が為された。

報告事項２．ＦＤ委員会からの報告について

議長の指名により、資料に基づき、副学長（全学ＦＤ委員会委員長）より、ＦＤ委員会が主

管する 2019 年度修了時アンケートの実施について、アンケート提出日は学位授与式当日の 3

月 19日（木）であること、設問について昨年度との差異について説明が為され、加えて各研

究科に対して 2019 年度ＦＤ活動報告書の提出について周知と協力の依頼が為された。

報告事項３．大学院学位論文の審査・対応について

議長より、資料に基づき、大学院学位論文の審査・対応について、厳正に審査し慎重に判

定する旨要請が為された。

報告事項４．2020 年度大学院公開説明会日程（案）について

議長より、資料に基づき、2020 年度大学院公開説明会日程（案）について、資料に基づき

説明があり、秋季は 2020 年 7 月 11 日（土）、春季は 2020 年 12 月 5 日（土）を予定している

ことが報告され、これが承認された。

報告事項５．【文部科学省】令和 2年度「卓越研究員事業」公募説明会の開催について

議長より、資料に基づき、文部科学省の事業である「卓越研究員事業」について、内容及び

本事業の 2020 年度の公募説明会（研究機関向け）が 2020 年 1 月 31 日（金曜日）に文科省に

て開催されること、大学院からの参加者は検討中である旨の説明が為された。

報告事項６．全学教務委員会からの報告(①シラバス部会（シラバス第三者チェック）/②学

修時間部会（社会人の受入れ環境整備））について

議長より、資料に基づき、全学教務委員会の各部会における議論の現況について報告が為さ

れた。

報告事項７．その他

その他に該当する報告事項なし。

協議事項：

 2

議案１．大東文化大学大学院研究科委員長会議規程の改正（案）について

議長より、資料に基づき、2019 年度において法務研究科所属教員が皆無になることに伴

い法務研究科長も存在しなくなるため、本規程で規定する研究科委員長会議構成要員から法

務研究科長を削除することの説明が為され、本規則の改廃については学長がこれを行うとあ

ることにより、このまま大学院評議会にて諮る旨言明された。大学院評議会はこれを承認し

た。

議案２．その他

その他に該当する議案なし。

                                      以 上